
 1 

 
 

D o h o d a  o  n a r o v n á n í  

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb. občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), evidovaná u STC pod č. 080/PRU/2023 
(dále jen „tato dohoda“) 

 
 
 
Smluvní strany: 
 
Státní tiskárna cenin, s. p. 
se sídlem Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A LX, vložka 296  
zastoupená:   Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 
IČO:   00001279 
DIČ:   CZ00001279 
bank. spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  
č. účtu:   200210002/2700 
 
(dále jen jako „STC“) 
 
 
a 
 
 
Quantcom, a.s. 
se sídlem Praha 8, Křižíkova 36a/237, PSČ 186 00, Česká Republika 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka12529 
zastoupena:  Jiří Kutílek, na základě plné moci 
IČO:   28175492 
DIČ:   CZ28175492 
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu:  17530083/0300 
(dále jen jako „Quantcom“) 
 
(dále společně rovněž „smluvní strany“) 
 

 
PREAMBULE 

 
 

Vzhledem k tomu, že: 
 

1. Společnost Quantcom STC poskytuje služby elektronických komunikací, a to již ode dne 
21.9.2021 na základě Smlouvy o zajištění datové konektivity evidované u STC pod ev. č. 
050/OS/2021 (dále jen „Smlouva č. 050/OS/2021“); Doba poskytování předmětných služeb 
dle Smlouvy č. 050/OS/2021 byla sjednána na 24 měsíců od data Přejímacího protokolu, 
konkrétně ode dne 21.9.2021 do dne 20.9.2023. 

2. STC před ukončením trvání Smlouvy č. 050/OS/2021 v souladu s internímu pravidly pro 
nakupování poptala u společnosti Quantcom pokračování poskytování služeb 
elektronických komunikací v délce 12 měsíců od ukončení trvání Smlouvy č. 050/OS/2021. 
Za tímto účelem byla vyhotovena Objednávka STC č. R231096 ze dne 24.8.2023, která 



 2 

byla potvrzena společností Quantcom dne 31.08.2023 a uveřejněna v registru smluv ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“) dne 4.9.2023. 

3. Souběžně byla ze strany STC zahájena příprava nové Smlouvy o zajištění datové 
konektivity, která měla upravit podmínky poskytování služeb elektronických komunikací 
podrobněji, resp. dle konkrétních požadavků STC. Tato nová Smlouva o zajištění datové 
konektivity evidovaná u STC pod ev. č. 063/OS/2023 (dále jen „Smlouva č. 063/OS/2023“) 
byla uzavřena dne 20.9.2023 a účinnosti nabyla dne 22.9.2023. 

4. Smluvní strany mají s ohledem na výše uvedené zájem na tom, aby mezi smluvními 
stranami došlo k formálnímu ukončení platnosti Objednávky č. R231096, a byla 
odstraněna duplicita právních titulů, na jejich základě mohou být služby 
elektronických komunikací ze strany společnosti Quantcom poskytovány, čímž by 
se předešlo případné nejednotné aplikaci či výkladu práv a povinností ze smluvního 
vztahu; 

 
uzavírají smluvní strany tuto dohodu, kterou v souladu s § 1903 občanského zákoníku 
upravují vzájemná práva a povinnosti mezi nimi doposud nejistá, a to způsobem, jak je 
v této dohodě dále sjednáno: 

 
 

I. 
 

1. Smluvní strany společně prohlašují, že podpisem této dohody dochází ke dni účinností 
Smlouvy č. 063/OS/2023 ke zrušení platnosti Objednávky č. R231096. 

2. Smluvní strany dále společně prohlašují, že považují plnění, které bylo poskytnuto ode 
dne ukončení platnosti Smlouvy č. 050/OS/2021 do dne účinnosti Smlouvy č. 
063/OS/2023 za poskytnuté na základě Smlouvy č. 063/OS/2023 a veškerá práva a 
povinnosti smluvních stran se budou řídit Smlouvou č. 063/OS/2023. 

3. Pro předejití jakýchkoliv pochybností STC zajistí bezodkladně po účinnosti této dohody 
znepřístupnění Objednávky č. R231096 v registru smluv. 

 

 
II. 
 

1. Tato dohoda se vyhotovuje ve 2 exemplářích, přičemž každá smluvní strana obdrží jeden. 
Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu všemi účastníky této dohody a účinnosti 
dnem uveřejnění této dohody dle čl. II. odst. 5 této dohody. 

2. Měnit a doplňovat tuto dohodu lze pouze formou řádně očíslovaných písemných dodatků 
podepsaných všemi účastníky této dohody. 

3. Pokud kterékoli ustanovení této dohody nebo jeho část je nebo se stane neplatným či 
nevynutitelným rozhodnutím soudu či jiného příslušného orgánu, nebude mít tato 
neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této 
dohody nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této dohody, že toto ustanovení 
nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. V tomto případě se obě smluvní strany 
zavazují neúčinné a neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením, které je svým 
účelem a hospodářským významem co nejbližší ustanovení této dohody, jež má být 
nahrazeno. 

4. Smluvní strany uzavírají dohodu v dobré víře, vedeny poctivou snahou dosáhnout 
smírného mimosoudního řešení sporu s tím, že si nejsou vědomy, že by uzavřením této 
dohody obcházely zákon či jednaly proti dobrým mravům. 



 3 

5. Společnost Quantcom bere na vědomí, že v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 zákona o 
registru smluv, bude tato dohoda uveřejněna STC v registru smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu přečetly, že jejím ustanovením rozumí, že tato 
dohoda vyjadřuje pravý a skutečný obsah jejich vůle a na důkaz toho k ní připojují své 
podpisy.  

 
 
 
Za STC:      Za Quantcom: 
 
V Praze dne _____________   V Praze dne ___________ 
 
 
 
 
………………………………..    ………………………………. 
Tomáš Hebelka, MSc    Jiří Kutílek 
generální ředitel     na základě plné moci 


